
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 1 di 5

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 245 del 14/04/2022

Settore Tecnico - Ambiente - Urbanistica e Appalti
Ufficio Appalti, Forniture e Ambiente

DETERMINA N°. 149 del 11/04/2022
 

OGGETTO LIQUIDAZIONE FATTURA N. 8/A DEL 31/03/2022 - DITTA
D.&M. srl- SERVIZIO DI CONFERIMENTO E SMALTIMENTO
RESIDUI DELLA SPAZZATRICE STRADALE - MESE MARZO
2022 - COD. C.E.R.: 20.03.03 CIG: Z893273634

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 12 del 28.12.2021, mediante il quale la sottoscritta dott.ssa Valeria MILEVA, ai

sensi dell’art. 50 comma 10 e dell’art. 109 comma 2 del T.U.E.L. è stata nominata Responsabile di Servizio della

Posizione Organizzativa “dell’Area Tecnica Ambiente, Manutenzione, viabilità, e Territorio, Ecologia, Appalti,

Urbanistica e Protezione Civile, LL.PP e S.U.A.P.;

PREMESSO:
-CHE con determina n. 244 del 20/07/2021 reg. gen. 463 del 21/09/2021, impegno 522/2021 è stato affidato il
servizio di conferimento e smaltimento dei rifiuti da spazzatrice stradale cod. C.E.R. 20.03.03 alla ditta D. & M. srl con
sede legale in Capodrise (CE) alla via Giannini n. 68 e sede operativa in San Nicola la strada (CE) alla via Retella loc.
Greco ed in Marcianise (CE) alla via G. Agnelli zona ind. ASI - P.iva 02233600614.

VISTA la fattura:
- 8/A del 31.03.2022 complessivi €. 668,36 di cui imponibile €. 607,60 ed €. 60,76 di iva 10%;
DATO ATTO dell’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere in posizione di conflitto di interesse con la
ditta di che trattasi;
ACCERTATA - la regolarità contributiva della società DURC prot. INAIL_30103487 data richiesta 28. 20.2022 Scadenza
validità 28.06.2022.
ATTESTATO il rispetto dei tempi procedurali;
VISTI:



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 2 di 5

- il D. Lgs n. 50/2016 e s. i. e m., il relativo Regolamento di Attuazione, di cui al D.P.R. n. 207/2010;
-il vigente Regolamento Comunale per i Lavori, Servizi e Forniture in Economia.
-il regolamento di contabilità;
-lo statuto dell'Ente;
-il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

DI APPROVARE quanto in premessa riportato e conseguentemente:

DI LIQUIDARE la fattura n. 8/A del 31.03.2022 complessivi €. 668,36 di cui imponibile €. 607,60 ed €. 60,76 di iva
10%;
alla D. & M. srl con sede legale in Capodrise (CE) alla via Giannini n. 68 e sede operativa in San Nicola la strada (CE)

alla via Retella loc. Greco ed in Marcianise (CE) alla via G. Agnelli zona ind. ASI - P.iva 02233600614 IBAN: IT33

XXXXXXXXXXXXXXX4898

IMPUTARE la somma di € 668,36 al capitolo 1953.16 impegno 7/2022 del bilancio 2022.

DARE ATTO:

- CHE la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la

copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art.151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

- CHE la presente costituisce determinazione a contrattare ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e che le relative

specificazioni sono quelle già indicate nelle premesse che si intendono qui riportate;

- CHE l’esigibilità della suddetta obbligazione è da intendersi entro il termine dell’esercizio in corso e che si procederà

a liquidare la somma dovuta, previa acquisizione di idonea fattura elettronica, da liquidare e pagare nel rispetto delle

norme sullo “split payment”.

- CHE ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, che il Responsabile Unico del Procedimento è l’arch. Valeria Mileva.

- CHE ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che è stato effettuato preventivo

accertamento sul programma dei pagamenti, che risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di

finanza pubblica.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Valeria Mileva



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 3 di 5

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Data 12/04/2022
Responsabile Settore Tecnico - Ambiente -

Urbanistica e Appalti/Ufficio Appalti,
Forniture e Ambiente
f.to Mileva Valeria

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.004 9.3 1953.16 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 7 € 13.750,00 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

D. & M. SRL
Codice Fiscale: 02233600614 - P.Iva: 02233600614

Descrizione Impegni Assunti

Liquidazione fattura n. 8/A

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.15.004 9.3 1953.16 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo

Sub-Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 7 € 13.750,00 N. 0 € 0,00 N. 339 € 668,36

Descrizione Creditore

D. e M. SRL

Descrizione Impegni Assunti

Liquidazione fattura n. 8/A



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 4 di 5

In relazione al procedimento che precede, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 151 del T.U.E.L. 267/2000.

Esprime parere: Favorevole

Recale, lì 14/04/2022
Il Responsabile Ufficio Finanziario

F.to dott.ssa Enza PERNA



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 5 di 5

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


